O serviço é enquadrado como continuado, conforme justificativa anexa ao processo; 

1.6. O Estudo Técnico Preliminar e o Contrato oferecem maior detalhamento das regras que serão 

aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.7. O Custo total estimado deste credenciamento, considerando os itens I e II é de R$ 1.004.394,24 

(um milhão e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O credenciamento pretendido se justifica na medida em que o benefício visa proporcionar 

segurança e prevenção os empregados do CREF22/ES, bem como os dependentes diretos dos

[...]

objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. A Estimativa encontra-se no quadro em anexo no item 1.1 deste termo de referência. 

9.2. O custo estimado total da contratação para os Itens I e II é de R$ 1.004.394,24 (um milhão e quatro 

mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários 

apostos no ETP – Estudo Técnico Preliminar. 

9.3. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 

entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato;